
Бала құқұғы. 

.Әрбір баланың отбасында тұрып, тәрбиеленуге құқығы бар. Отбасылық тәрбие баланы 

тәрбиелеудің ең тәуір түрі, сондықтан да оған басымырақ маңыз беріледі. Баланың өз ата-

анасының отбасында және өзге де туысқандарымен тұруына, олармен қарым-қатынас 

жасауға қақысы бар. Неке бұзылған кезде бала көбінесе анасының жанында қалып, 

сонымен бірге тұрады, ал әкесімен, әдетте, демалыс күндері жолығып тұрады. Ата-

аналарының ажырасуы бұдан кейін бөлек тұра бастаған әкесі мен баласының арасындағы 

қатынастарды тоқтатуға әсер етпеуі тиіс. Бірақ сот практикасында баланың әкесімен 

кездесіп тұруына анасының рұқсат бермейтіндігінің, не әкесінің баласын және оны 

тәрбиелеуге міндетті екендігін ұмытып кететіндітінін: сансыз мысалдарын кездестіруге 

болады. Заң ажырасқан, ата-аналарға, екі жақта баланы тең тіррде тәрбиелеуді 

міндеттейді. Егер олардың біреуі өз міндетін орындамаса, сот оны орындауға 

мәжбурлеуге құқылы. Мысалы, сот баланың әкесімен кездесу уақытын және орнын 

белгілейді немесе анасының талабы бойынша әкенің бала тәрбиесімен айналысуын 

міндеттейді. 

Баланың өз ата-анасының тәрбиесінде болуға, мүдделері мен жан-жақты дамуының 

қамтамасыз етілуіне, оның адамдық кадір-касиетінің қүрметтелуіне қақысы бар. Бала өз 

мүддесіне қатысты кез келген отбасылық мәселелерді шешкенде өз ой-пікірін еркін 

білдіруге құқылы. Бала 10 жасқа толған соң, оның пікірімен де санасады. Мысалы, тегі 

мен атын өзгерткенде, бала асырап алғанда немесе оның кажеттігі болмағанда ескеріледі.  

Баланың құқықтары жөніндегі конвенцияға сәйкес әрбір баланың өзінің даралығын 

сақтауға қақысы бар. Оны даралайтын белгілер аты, тегі, әкесінің аты. Балаға есім беру 

ата-анасының келісімімен жасалады. Ата-аналардың бала мүддесіне қайшы келетін, оған 

айналасындағы адамдардың күлкісін келтіретін немесе қолайсыз жағдайларға қалдыратын 

есім пайдалануларына болмайды. 

Егер баланың әкесі анықталмаған жағдайда, оған есім — анасының айтуымен қойылады, 

баланың әкесі болып жазылған адамның аты оның әкесінің аты болады, ал тегі — 

анасының тегі болады. 

Мысалы, қазақтарда өз балаларын әйгілеудің көптеген ырымдарға, т.б. мәнді оқиғаларға 

байланысты әрқилы түрлері болды. Ер балаларға қарағанда қыз балаларға көз тию онша 

әсер етпейді деп есептелді, сол себепті оларға ен әдемі, нәзік, айтуға жеңіл аттар 

таңдалады. 

Ер балаларга ат кою басқаша болды, себебі өмір ауыртпалықтары ерлердің мойынына 

жүктелетін. Сондықтан бірінші кезекте олардың туған ошағы мен тегін қорғаушы, ал 

бейбітшілік кезеңде ел құрметтеген атақты адамдардай болса екен деп тіледі. Заң 

балалардың өз құқықтары мен заңды мүдделерін қорғау құқығын да бекітіп береді. 

Баланың құқықтарын қорғауды ата-аналары (асырап алушылар, қорғаншылар, 

қамқоршылар), қорганшы және қамқоршы органдар, coт, прокурор жүзеге асырулары 

тиіс. Заң балаларды әр түрлі қолсұғушылықтан, оның кадір-қасиетін қорлаудан, ата-анасы 

тарапынан болатын киянаттардан (ұрып-соғу, қаңғыбастыққа итермелеу) қорғайды. Біздің 

мемлекетімізде, әдеттегідей, құқығын қорғау үшін қамқоршы органдарға, сотқа жугіну 

керек. 
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